



केन्द्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, गुवाहाटी

(सी.सी.आर.ए.एस, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार, नई दिल्ली)

बरसोजय, बेलतला, गुवाहाटी-781028, जिला-कामरूप, असम

CENTRAL AYURVEDA RESEARCH INSTITUTE, GUWAHATI

(C.C.R.A.S., Ministry of AYUSH, Govt. of India, New Delhi)

Barsojai, Beltola, Guwahati-781028, Distt: Kamrup, Assam.

F.No. 5-50/2022-CARI/Ghy/Tech/P'col/SG 385

Date : 10.05.2022

WALK-IN-INTERVIEW

A Walk-in-Interview will be held at Central Ayurveda Research Institute, Guwahati to engage one Laboratory Technician for the project "Toxicity Studies & Evaluation of Anti-inflammatory and Antiarthritic Activity of *Shunthi Guggulu (Triphala sodhita)* in rats" on contract basis as per the details given below.

Sl. No	Name and no. of the post	Qualification/ Experience	Remuneration	Date, time and venue
1.	Laboratory Technician Post- 01 no.	Essential: 1. Bachelor in Science with Bio-Chemistry/ Zoology/Micro-biology as one of the subject from a recognized University/Institute. 2. One year experience in relevant laboratory or field. Desirable: Candidate with higher qualification and relevant experience will be preferred. Candidates with Master degree in relevant subject shall be exempted from condition of experience. Age limit: Not exceeding 27 years as on date of interview. (Relaxation as per Govt. of India rules).	24,000/- (Consolidated)	24.05.2022 at 10:00 AM & onwards Venue: Conference Hall of the Institute.

Interested candidates fulfilling the qualifications prescribed above may appear the walk in interview to be held on **24th May, 2022 from 10.00 A.M. at CARI, Guwahati** with duly filled application form along with self attested Xerox copy of necessary certificate with original documents and two recent passport size photographs. **The candidates reporting for walk-in-interview after 10.30 A.M. shall not be allowed.**

General condition:

1. The above post will be filled up initially for a period of six months which may be curtailed or extended at the discretion of the competent authority and their engagement will be co-terminus.
2. The engagement of the above post will be purely on contractual basis & no right to claim for continuation or regular appointment.

3. The above advertisement may also be seen and format for submission of Application/Bio-data may be downloaded from Council's website www.ccras.nic.in
4. The original documents along with a set of Xerox copy of documents and passport photographs have to be produced before the selection committee of the Institute at the time of Interview.
5. Age limit of the candidates shall be determined as on date of interview. Relaxation in age limit in case of SC/ST/OBC candidates will be as per Govt. of India rules.
6. No TA/DA will be admissible for attending the written test/ Interview.
7. The selection committee has right to select or reject application of candidate.
8. The selected candidate will have to submit an undertaking along with the joining report at the time of their joining.
9. Assistant Director, In-Charge, CARI, Guwahati reserves the rights to postpone or cancel the test and interview, without assigning any reason thereof.


Assistant Director, In-charge



केन्द्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, गुवाहाटी

(सी.सी.आर.ए.एस, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार, नई दिल्ली)

बरसोजय, बेलतला, गुवाहाटी-781028, जिला-कामरूप, असम

CENTRAL AYURVEDA RESEARCH INSTITUTE, GUWAHATI

(C.C.R.A.S., Ministry of AYUSH, Govt. of India, New Delhi)

Barsojai, Beltola, Guwahati-781028, Distt: Kamrup, Assam.

फा.सं.- 5-50/2022-सीएआरआई/गुवा./तक/भेषजगुण/एसजी/ 385

दिनांक: 10.05.2022

चल साक्षात्कार

केन्द्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, गुवाहाटी में एक प्रयोगशाला तकनीशियन को “चूहों में शुण्ठी गुग्गूलू (त्रिफला शोधिता) की विषाक्तता अध्ययन और एंटी-इंफ्लेमेटरी और एंटी-आर्थराइटिक गतिविधि का मूल्यांकन” परियोजना के लिए अनुबंध के आधार पर नियुक्त करने के लिए चल साक्षात्कार आयोजित किया जाएगा। जिसका विवरण नीचे दिया गया है :-


क्र. सं	पद का नाम और पद की संख्या	योग्यता/ अनुभव	परिश्रमिक प्रतिमाह	दिनांक, समय और स्थान
1.	प्रयोगशाला तकनीशियन पद सं- 01.	अनिवार्य: 1. किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से एक विषय में बायो-कैमिस्ट्री/जूलोजी/माइक्रो-बायोलॉजी विज्ञान में स्नातक। 2. प्रासंगिक प्रयोगशाला या क्षेत्र में एक वर्ष का अनुभव वांछित: उच्च योग्यता और प्रासंगिक अनुभव वाले उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी। प्रासंगिक विषय में मास्टर डिग्री वाले उम्मीदवारों को अनुभव की शर्त से छूट दी जाएगी। आयु सीमा:- साक्षात्कार की तिथि के अनुसार 27 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। (भारत सरकार के नियमों के अनुसार छूट दिया जाएगा)	24,000/- (समेकित)	24.05.2022 पूर्वाह्न 10:00 बजे और उसके बाद स्थान:- संस्थान के सम्मेलन कक्ष

उपरोक्त निर्धारित योग्यताओं को पूरा करने वाले इच्छुक उम्मीदवार दिनांक 24 मई, 2022 को पूर्वाह्न 10.00 बजे सीएआरआई, गुवाहाटी में आयोजित होने वाले चल साक्षात्कार में विधिवत भरे हुए आवेदन पत्र एवं मूल दस्तावेजों के साथ आवश्यक प्रमाण पत्र की स्व-सत्यापित जेरोक्स कॉपी और दो पासपोर्ट आकार के फोटो के साथ शामिल हो सकते हैं। उम्मीदवारों को 10.30 बजे के बाद चल साक्षात्कार में रिपोर्टिंग करने के लिए अनुमति नहीं दी जाएगी।

सामान्य शर्त:

- उपरोक्त पद शुरू में छह महीने की अवधि के लिए भरा जाएगा जिसे सक्षम प्राधिकारी के विवेक पर घटाया या बढ़ाया जा सकता है और उनकी नियुक्ति सह-टर्मिनस होगी।
- उपरोक्त पद की नियुक्ति विशुद्ध रूप से अनुबंध के आधार पर होगी और इसे जारी रखने या नियमित नियुक्ति के लिए दावा करने का कोई अधिकार नहीं होगा।
- आवेदन परिषद के वेबसाइट से डाउनलोड कर सकते हैं www.ccras.nic.in

4. मूल दस्तावेजों के साथ दस्तावेजों की जेरोक्स कॉपी और पासपोर्ट फोटोग्राफ का एक सेट साक्षात्कार के समय संस्थान की चयन समिति के समक्ष प्रस्तुत करना होगा।
5. उम्मीदवारों की आयु सीमा साक्षात्कार की तिथि के अनुसार निर्धारित की जाएगी। अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवारों के मामले में सरकारी नियमों के अनुसार आयुसीमा में छूट दिया जाएगा।
6. उक्त साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए देय नहीं होगा।
7. चयन समिति को उम्मीदवार के आवेदन को चुनने या अस्वीकार करने का अधिकार होगा।
8. चयनित उम्मीदवार को जॉइनिंग के समय कार्यग्रहण प्रतिवेदन के साथ अंदरटेकिंग जमा करनी होगी।
9. सहायक निदेशक, प्रभारी, सीएआरआई, गुवाहाटी के पास बिना कोई कारण बताए परीक्षा और साक्षात्कार को रद्द करने का अधिकार होगा।


सहायक निदेशक, प्रभारी

BIO DATA OF CANDIDATES APPEARED FOR WALK-IN-INTERVIEW/WRITTEN TEST FOR THE POSITION OF _____

**Affix here
passport size
photograph**

S.No.	Name & Address of the Candidate with contact No. & E-mail	Date of Birth	Educational Qualification	% of marks	Details of Experience	Name of the Organisation	Remuneration	Publication if any,	Remarks

Any other information: _____

NB:- Applicants should bring their Bio-data alongwith the original certificates with a set of photocopies and two passport size recent photographs.

Signature of the candidate

Date:- _____